

**Lucrari de reparatie si
constructie a sectorului de politie
nr.4 a IP Ungheni al IGP**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Iluminarea exterioara**

Valoarea de deviz 189 759,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminarea exterioara 1.1. Lucrari de constructie Коэффициент к трудозатратам=1,15 Коэффициент к машинам=1,15				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры светильников)	m3	10,5000	49,950 49,950	524,476 524,476
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка грунта под опоры светильников)	m3	10,5000	13,012 13,012	136,627 136,627
3	AcA04A	Montarea in pamint a stilpilor din otel, pentru iluminarea exterioara, asamblati prin sudura electrica,	m	12,0000	89,509 24,133	1 074,108 289,593

1	2	3	4	5	6	7
		LED OP4-30 h-4.0m				
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска опоры)	t	0,1000	670,030 310,830	67,003 31,083
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, (фундамент металлический для опоры ФТ)	kg	72,2500	27,509 10,073	1 987,519 727,765
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, (фундамент металлический для опоры Ф3)	kg	75,2500	27,509 10,073	2 070,044 757,983
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B-7.5	m3	0,3000	1 313,440 183,313	394,032 54,994
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0050	40 814,400 5 582,400	204,072 27,912
		<i>Total</i>	Lei			6 457,881
		<i>Asigurari sociale</i>	22,5 %			573,847
		<i>Transportarea materiale</i>	10 %			383,898
		<i>Total</i>				7 415,626
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 075,266
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			509,454
		<i>Total</i>				9 000,346
		Total Lucrari de constructie Коэффициент к трудозатратам=1,15 Коэффициент к машинам=1,15 Inclusiv salariu				9 000,346 2 550,433

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=1,15 Коэффициент к машинам=1,15				
9	08-01-080-1	Fotoavertizor-releu	buc	1,0000	63,562 47,432	63,562 47,432
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,7000	1 856,359 278,291	1 299,451 194,804
11	Pretul firmei	Cablu АBBШВ-3x16 mm2	m	75,0000	32,000 0,000	2 400,000 0,000
12	Pretul firmei	Cablu BBГ-3x1,5 mm2	m	70,0000	8,000 0,000	560,000 0,000
13	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	70,0000	1 614,157 273,257	112 991,007 19 128,007
14	404-23	Caramida	buc	300,0000	3,000 0,000	900,000 0,000
15	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, RAYCHEM	buc	6,0000	148,740 128,024	892,440 768,143
16	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului (Ящик с 1 предохранителем 6А)	buc	3,0000	108,394 47,432	325,183 142,295
17	08-01-087-3	Constructii metalice (для заземления)	t	0,0300	22 093,600 2 610,833	662,808 78,325
		<i>Total</i>	Lei			120 094,451
		<i>Asigurari sociale</i>	22,5 %			4 580,776
		<i>Transportarea materiale</i>	10 %			458,331
		<i>Total</i>				125 133,558
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			15 472,845
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 436,384
		<i>Total</i>				149 042,787
		Total Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=1,15 Коэффициент к машинам=1,15 Inclusiv salariu				149 042,787 20 359,006
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
18	Pretul firmei	Fotoavertizor-releu	buc	1,0000	90,000 0,000	90,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			90,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				90,000
		<i>Total</i>	Lei			158 133,133
		Total Iluminarea exterioara Inclusiv salariu				158 133,133 22 909,439

		Total	Lei	158 133,10
		TVA	20 %	31 626,62
		Total		189 759,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		189 759,72 22 909,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)